Стр. № 1 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 9

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            27 апреля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович ЮО»;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Яхутль Саният Пшемафовна

7. Быкадорова Ирина Олеговна;

8.  Граппило Юрий Максимович;

9.  Евтушенко Марат Васильевич;

10.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 27 апреля 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении Рекомендации Дисциплинарного комитета СРО от 18.04.2022 г.  № 1

о прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «АСП» (номер по реестру 33).

2. О назначении даты проведения заседания Контрольного комитета СРО по

рассмотрению жалобы гр. Белошапкиной Т.Н.

3. О рассмотрении заявления члена СРО – ООО «Корпорация Эверест» (номер по

реестру 293).

4. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Палия Льва Григорьевича о

рассмотрении Рекомендации Дисциплинарного комитета СРО от 18.04.2022 г. № 1 о прекращении

членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «АСП» (номер по реестру 33).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от

18.04.2022 г. № 1 о прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «АСП» (номер по реестру

33), в связи с не устранением членом СРО выявленных нарушений (Протокол Дисциплинарного

комитета от 18.04.2022 г. № 5, вопрос 4) и принимает решение с 27.04.2022 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО «АСП» (номер по реестру 33);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ООО

«АСП» (номер по реестру 33) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

Стр. № 3 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

- подготовить и направить ООО «АСП» (номер по реестру 33) Претензию по взысканию

задолженности по уплате членских взносов за 2022 г. в сумме - 18 500,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

 По второму вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Контрольного комитета СРО – Сивцова Вадима Александровича о

назначении даты проведения заседания Контрольного комитета СРО по рассмотрению жалобы

гр. Белошапкиной Т.Н. (вх. от 12.04.2022 г. № 58), связанной с деятельностью члена СРО – ООО

«АМТ» (номер по реестру 163).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает к сведению информацию, представленную

Контрольным комитетом СРО, по рассмотрению жалобы гр. Белошапкиной Т.Н. (вх. от

12.04.2022г. № 58).

Коллегия СРО согласовывает дату проведения, 11.05.2022 г. в 12-00 часов, расширенного

заседания Контрольного комитета СРО по рассмотрению жалобы гр. Белошапкиной Т.Н., которое

состоится в помещении СРО АСС «ГПО ЮО» по адресу: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер.

Халтуринский, 85, 2-й этаж.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить и направить

гр. Белошапкиной Т.Н. приглашение (с уведомлением) для участия в расширенном заседании

Контрольного комитета СРО.

Коллегия поручает Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО – ООО

«АМТ» (номер по реестру 163) принятые Коллегией решения.»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении заявления члена

СРО – ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Стр. № 4 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

Постановили: «В соответствии требованиями, установленными внутренним документом

СРО -  «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», а также принимая во внимание представленное членом СРО  - ООО

«Корпорация Эверест» (номер по реестру 293) заявление об отказе от права заключать договоры

подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства,

включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный уровень

ответственности), Коллегия принимает решение:

- внести 27.04.2022 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении члена

СРО - ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293) о праве заключать договоры подряда

на подготовку проектной документации объектов капитального строительства, кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии (нормальный уровень ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции довести до сведения члена СРО принятое Коллегией

решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ)».

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

 4.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- МУП А и Г по Красногвардейскому району СК (номер по реестру 251);

- ООО «АМТ» (номер по реестру 163);

- ГУП ПИ «Чеченжилкомпроект» (номер по реестру 92);

- МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр» (номер по реестру 199);

- ООО «АПМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 5);

- ООО «ПАК» (номер по реестру 168);

- ООО «Корпорация Эверест» (номер по реестру 293);

- ИП Акопян Феликс Сасунович (номер по реестру ИП 2);

- ООО «МОА» (номер по реестру 289);

Стр. № 5 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

- Производственный кооператив «Норма» (номер по реестру 71);

- ООО «Архстройинжиниринг –М» (номер по реестру 21);

- ЗАО «ЦНТДЭП» (номер по реестру 19).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией СРО решение».

4.2. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного

органа члена СРО - ООО «АТЭК» (номер по реестру 192).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании документов, представленных в СРО ООО «АТЭК» (номер

по реестру 192) о смене единоличного исполнительного органа (директора), Коллегия СРО

принимает решение внести изменения в сведения о единоличном исполнительном органе

(директоре) члена СРО - ООО «АТЭК» (номер по реестру 192) в реестре членов СРО АСС «ГПО

ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

4.3. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании проведенного мониторинга деятельности членов СРО

Контрольным комитетом СРО (Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц),

Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения в едином реестре следующих

членов СРО АСС «ГПО ЮО»:

– ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44);

- ООО «ДОНПРОЕКТ» (номер по реестру 270).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

 4.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о представлении

актуальных сведений членами СРО в Исполнительную дирекцию СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 6 из 6 Протокола № 9 от 27.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

 Постановили: «На основании информации Исполнительной дирекции СРО, о проведении

мониторинга актуальных данных представляемых членами СРО, Коллегия СРО напоминает

членам СРО, что Исполнительная дирекция СРО обязана вести реестр членов СРО, направлять

представленные членами СРО сведения в НОПРИЗ (г. Москва), в целях формирования единого

реестра членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации и которая несет ответственность за их достоверность.

Коллегия СРО предупреждает членов СРО, что не представление, в трехдневный срок в

Исполнительную дирекцию СРО, актуальных сведений (изменение юридического,

фактического адреса, смена единоличного исполнительного органа и т.п.) является нарушением

обязательств членства в СРО и может повлечь за собой передачу Контрольным комитетом СРО

материалов в Дисциплинарный комитет СРО, для принятия решения в соответствии с внутренним

документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО».

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение».

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко